РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 1 »  февраля  2023 г.                                                                                            №67
           г. Петухово

Об утверждении  гарантированного  перечня услуг по погребению на территории
Петуховского муниципального округа Курганской области

Руководствуясь пунктом 3 статьи 9, статьей 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-
ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих  принципах   организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от   30.01.2023 г.  №  119  «Об
утверждении  коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», в целях
упорядочения выплат социального пособия на погребение и возмещений специализированной
службе  похоронного  дела,  Администрация  Петуховского  муниципального  округа  Курганской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг,  предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению на территории Петуховского муниципального округа Курганской области,
согласно приложению 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и
распространяется на правоотношения возникшие с “ 1 ”февраля 2023 года.

3.  Признать  утратившим  силу  постановление  Администрации  Петуховского
муниципального  округа от   31 января 2022 года  №  87 «Об  утверждении  стоимости  услуг,
предоставляемых согласно гарантированному  перечню услуг  по погребению на территории
Петуховского муниципального округа Курганской области».

4. Опубликовать настоящее постановление в  установленном порядке.
5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого

заместителя  Главы  Петуховского муниципального округа Курганской области по социальной
политике.

  Временно исполняющий обязанности
  Главы Петуховского муниципального округа                                                                 А.В.Волков

Приложение 1 к  постановлению Администрации
Петуховского  муниципального  округа  Курганской
области от  «  1  »  февраля  2023  года  №67”Об
утверждении  гарантированного  перечня услуг по
погребению  на  территории  Петуховского
муниципального округа Курганской области».

Стоимость и требования к качеству услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению, при погребении умерших (погибших),

имеющих супруга, близких родственников, иных родственников   либо законного
представителя умершего

Гарантированный
перечень услуг по

погребению

Требования к качеству предоставляемых
услуг

Стоимость
услуг (в рублях)

1. Оформление документов,
необходимых для
погребения

Оформление  заказа  на  копку  могилы  и
захоронение на кладбище.
Оформление  заказа  на  предметы
похоронного ритуала.
Оформление  заказа  на  обслуживание
автотранспортом  по  перевозке  гроба  с
телом умершего до места захоронения.

0

2. Предоставление и
доставка гроба и других
предметов, необходимых
для погребения

1. Предоставление гроба, изготовленного из
пиломатериалов,  обитого
хлопчатобумажной  тканью  снаружи  и
внутри.
2. Вынос гроба и других  принадлежностей
из  помещения  магазина  с  установкой
ритуальный  автобус.  Перевозка  гроба  к
зданию  медэкспертизы  (морга).  Снятие
гроба с автомобиля и перенос его по адресу
судмедэкспертизы (морга)

5407,97

3. Перевозка тела
(останков) умершего на
кладбище

1.  Вынос  гроба  с  телом  (останками)  из
здания  судмедэкспертизы  (морга)  с
установкой в транспорт.
2.  Снятие  гроба  с  телом  умершего  с
автотранспорта.  Перенос  к  месту
захоронения  на  открытом  кладбище.
Перевозка  гроба  с  телом  (останками)
умершего  из  дома  (морга)  на  открытое
кладбище ритуальным автобусом.

1525,41

4. Погребение 1.  Расчистка  и  разметка  места  для  рытья
могилы.
Копка могилы механизированным способом.
Захоронения  на  свободном  месте  на
открытом кладбище. Забивка крышки гроба
и  опускание  в  могилу.  Засыпка  могилы  и
устройство могильного  холма с установкой
креста с табличкой (без таблички).

2029,12

             Итого: 8962,50

Приложение  2  к   постановлению  Администрации
Петуховского  муниципального  округа  Курганской
области  от  «  1  » февраля  2023  года  №67   «Об
утверждении  гарантированного  перечня услуг  по
погребению  на  территории  Петуховского
муниципального  округа Курганской области».

Стоимость и требования к качеству услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению, при погребении умерших (погибших),

не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников   либо законного
представителя умершего

Гарантированный
перечень услуг по

погребению

Требования к качеству
предоставляемых услуг

Стоимость
услуг (в
рублях)

1. Оформление документов,
необходимых для
погребения

Оформление заказа на копку могилы и
захоронение на кладбище.
Оформление заказа на предметы
похоронного ритуала.
Оформление заказа на обслуживание
автотранспортом по перевозке гроба с
телом умершего до места захоронения.

0

2. Предоставление и
доставка гроба и других
предметов, необходимых
для погребения

1. Предоставление гроба, изготовленного
из пиломатериалов, обитого
хлопчатобумажной тканью снаружи и
внутри.
2. Вынос гроба и других  принадлежностей
из помещения магазина с установкой
ритуальный автобус. Перевозка гроба к
зданию медэкспертизы (морга). Снятие
гроба с автомобиля и перенос его по адресу
судмедэкспертизы (морга)

5260,99

3. Перевозка тела (останков)
умершего на кладбище

1. Вынос гроба с телом (останками) из
здания судмедэкспертизы (морга) с
установкой в транспорт.
2. Снятие гроба с телом умершего с
автотранспорта. Перенос к месту
захоронения на открытом кладбище.
Перевозка гроба с телом (останками)
умершего из дома (морга) на открытое
кладбище ритуальным автобусом.

1523,62

4. Погребение 1. Расчистка и разметка места для рытья
могилы.
Копка могилы механизированным
способом. Захоронения на свободном
месте на открытом кладбище. Забивка
крышки гроба и опускание в могилу.
Засыпка могилы и устройство могильного
холма с установкой креста с табличкой (без
таблички).

1882,12

 5.Облачение тела 295,77

Итого: 8962,50

Лист согласования

 к   постановлению  Администрации  Петуховского  муниципального  округа  Курганской
области от  « 1 » февраля 2023 года №      «Об утверждении гарантированного  перечня
услуг  по погребению на территории Петуховского  муниципального округа  Курганской
области»

1.Замечания  ____________________________________________________________
________________________________________________________________________

 Начальник Главного управления
 социальной защиты населения
 Курганской области                                   ________________________________ Е.Ю.Ситникова

2. Замечания ______________________________________________________________
__________________________________________________________________________

Заместитель управляющего Отделением
Фонда пенсионного и социального страхования
 РФ по Курганской области                             _________________________________С.Б.Чинарёв